

PRESSMEDDELANDE 23/11

## Fristående utredningsgrupp om norska utredningen: Den förespråkar inte heller akut fällning

- Varken den norska utredningen eller våra preliminära mättningsresultat pekar på att situationen är akut och att man måste panikfälla eller hålla området avspärrat, säger Cilla Lundström, samordnare för arboristers och trädexperTERS fristående utredning.
- Det finns inget stöd för en akutfällning, inte heller i Trafikverkets tidigare dokumentation som dessutom bitvis innehåller faktafel, säger hon. Det kommunen måste göra nu är att ge sig tid att jämföra våra mättningsresultat med de resonemang som förs i den norska rapporten.

Den fristående trädexpertgruppen har haft mindre än en timme att läsa och gå igenom den norska rapporten. De har samlat in stora mängder mättningsresultat av rötter, stambas, stam, krona, stabiliseringar, rötskador och gjort svampanalyser på några få dagar. Gruppen började arbeta när de förstod att trafikkontorets beställda utredning från Norge inte innebar att utredningsmannen ens fått se stam och stambas och inte hade sett eller mätt något i rotfästena. Videoinspelningar av Trafikkontorets egna undersökning av stammen med hammare och kofot ingav inte heller förtroende för att en korrekt bedömning skulle kunna göras. Trafikkontoret har helelr inte gjort någon undersökning av rötterna annat än att ha tolkat den i kronan.

- När man bedömer värdefulla träd måste man ha ordentligt på fötterna och mäta med vetenskapligt beprövade metoder. Det här trädet är unikt och saknar motstycke i staden, och röner stort intresse också utanför landet. Både trädet, staden och medborgarna är värda att få ta del av mätbara resultat som inte endast vilar på hammare, kofot och ockulära besiktningar, säger Lundström.

För preliminära resultat av ljudgenomlysning mm: John Hartill, Göteborg 0706-952934  
För preliminära resultat annan ljudgenomlysning, resistografundersökning, rotundersökning:  
Daniel Daggfeldt 0709-968774  
För information om hur den fristående, internationella gruppen arbetar: Cilla Lundström,  
samordnare 070-713 76 50